פטר 5084-06-17 כהן ואח' נ' יום טוב ואח'
פטר 26251-06-17 כהן ואח' נ' יום טוב ואח'

לפני כבוד השופטת יסכה רוטנברג

בעניין: **פקודת פשיטת הרגל** [נוסח חדש], התש"ם-1980

המבקשת: **יפעת טוראל, עו"ד (הנאמנת)**

נגד

המשיבים: **1. רבני קמרן**
**ע"י ב"כ עוה"ד יוסף שיטריט**
**2. יום טוב בילי (החייבת)**
**3. יום טוב יוסף ז"ל (החייב)**
**ע"י ב"כ עוה"ד נאור זר**
**4. כונס נכסים רשמי תל אביב**

חקיקה שאוזכרה:

פקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], תש"ם-1980: סע' 96, 96(ב), 96(ג), 96(ג2)
פקודת המסים (גביה): סע' 11א
פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971: סע' 54

מיני-רציו:

\* התקבלה בקשה לביטול הענקה לפי סעיף 96(ב) לפקודת פשיטת הרגל, ביחס לעיסקת מכר של נכס בתל-אביב; נקבע, כי הורם הנטל הראשוני להוכיח כי התמורה ששולמה עבור הנכס הייתה נמוכה משמעותית משווי השוק, בעוד שהרוכש לא הצליח לבסס את ההפחתות השמאיות משווי זה להן טען; עם זאת, בנסיבות העניין הדרך הראויה הינה, חלף ביטול המכר, לאפשר לרוכש להשלים את התמורה שכבר שילם ולהירשם כבעל הזכויות בנכס.

\* פשיטת רגל – הענקות – ביטולן

\* פשיטת רגל – הענקות – חריגים

\* פשיטת רגל – הענקות – נטל ההוכחה

בקשה לביטול הענקה, במסגרת הליכי פשיטת רגל, של נכס בתל-אביב, הכולל קומה מסחרית וקומת מגורים, אשר הוגשה על-ידי נאמנת על נכסי המשיבים 2-3 (החייבים). החייבים מכרו את הנכס למשיב 1 תמורת תשלום סכום של 1,650,000 ש"ח. לטענת הנאמנת, ששווי של הנכס היה גבוה משמעותית במועד הרכישה, ומשום כך יש להורות על ביטול המכר מחמת הענקה פסולה, וזאת בהתאם לסעיף 96(ב) לפקודת

פשיטת הרגל [נוסח חדש], תש"ם-1980. לחילופין, מבוקש להורות שככל והמשיב מעוניין להירשם כבעליו של הנכס שרכש (הזכויות בנכס טרם נרשמו על שם הקונה), אזי כתנאי לכך, יהא עליו לשלם לקופת פשיטת הרגל סכומי כסף נוספים, כך שהתמורה שתשולם עבור הנכס תהא לפי שוויו במועד רכישתו, כאמור בחוות דעת השמאי מטעם הנאמנת.

נראה כי תוצאה זו הינה מידתית וצודקת יותר.

לאור האמור, הבקשה התקבלה; עם זאת, נקבע, כי בנסיבות העניין, ולנוכח הסכמת הנאמן, יש לאפשר למשיב להשלים את העסקה תמורת תשלום נוסף של 549,156 ש"ח.

## החלטה

בקשה לביטול הענקה לפי [סעיף 96\(ב\) לפקודת פשיטת הרגל](#) [נוסח חדש] תש"מ – 1980.

### רקע

1. המבקשת, הנאמנת על נכסי משיבים 2 – 3 ("החייבים"), הגישה בקשה לביטול מכר של נכס המצוי ברחוב האצ"ל 85 בתל אביב הידוע כחלקה 105 בגוש 6135 ("הנכס"). החייבים מכרו את הנכס למשיב 1 ("הקונה" או "המשיב"), לפי הסכם מכר מיום 31.08.2011 ותוספת להסכם המכר מיום 18.03.2012 ("הסכם המכר" או "התוספת להסכם המכר" לפי העניין), תמורת תשלום סכום של 1,650,000 ש"ח.

2. הנאמנת טוענת ששווי של הנכס היה גבוה משמעותית במועד הרכישה, ומשום כך יש להורות על ביטול המכר מחמת הענקה פסולה, וזאת בהתאם [לסעיף 96\(ב\) לפקודת פשיטת הרגל](#) [נוסח חדש] תש"מ - 1980 ("הפקודה").

לחילופין, מבוקש להורות שככל והמשיב מעוניין להירשם כבעליו של הנכס שרכש (הזכויות בנכס טרם נרשמו על שם הקונה), אזי כתנאי לכך, יהא עליו לשלם לקופת פשיטת הרגל סכומי כסף נוספים, כך שהתמורה שתשולם עבור הנכס תהא לפי שוויו במועד רכישתו, כאמור בחוות דעת השמאי מטעם הנאמנת.

### רקע עובדתי

הסכום האמור נושא הפרשי ריבית והצמדה מיום 31.08.2011 ועד לתשלום בפועל.

המשיב ישלם את הסכום האמור לקופת הכינוס בתוך 90 יום.
לא יופקד הסכום שנקבע במועד האמור, יבוטל המכר.

בנסיבות העניין לא מצאתי לעשות צו להוצאות, וכל צד יישא בהוצאותיו.

**הנאמנת תעדכן בתוך 90 יום. עיון בהתאם.**

ניתנה היום, ט"ז אדר תשפ"ה, 16 מרץ 2025, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

יסכה רוטנברג 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה